

Số: 14 /KH-THPT AL

An Lão, ngày 25 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ tổng kết năm học 2022 - 2023, tri ân và trưởng thành của học sinh khối 12 niên khóa 2020 – 2023

Căn cứ Công văn số 2577/SGDDĐT-GDTrH ngày 12/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng V/v triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2022-2023; Công văn số 280/SGDDĐT- GDTrH ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Lịch chỉ đạo thực hiện chương trình Giáo dục trung học năm học 2022-2023; Công văn số 2766/SGDDĐT- GDTrH ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;

Trường THPT An Lão xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết năm học 2022-2023, tri ân và trưởng thành của học sinh khối 12 niên khóa 2020 - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; đánh giá những mặt đạt được, những tồn tại, nguyên nhân và giải pháp khắc phục trong năm học 2023-2024;

- Khen thưởng những cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023;

- Tổ chức cho học sinh khối 12 Chương trình tri ân và trưởng thành sau khóa học 2020 - 2023.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Tổng kết toàn trường

1.1. Thời gian: 6h45' ngày 27/5/2023

1.2. Địa điểm: Sân trường

1.3. Thành phần tham gia:

- Khách mời:

+ Đại biểu Huyện ủy, UBND huyện An Lão; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; huyện đoàn An Lão;

+ Thường trực Ban đại diện CMHS nhà trường và Đại diện Ban đại diện CMHS các lớp;

+ Đại diện Trung tâm văn hóa thể thao và thông tin huyện An Lão.

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường;

- Học sinh toàn trường.

2. Chương trình tổng kết năm học trong HĐGD và tập huấn quy chế thi

2.1. Thời gian: 9h45' ngày 27/5/2023

2.2. Địa điểm: Hội trường

2.3. Thành phần tham gia: Toàn thể HĐGD.



III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Chương trình Lễ Tổng kết năm học trong toàn trường và chương trình tri ân và trưởng thành của học sinh lớp 12 niên khóa 2020-2023

TT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1. Phần Lễ			
1	6h30' - 6h45'	- Tập trung học sinh - Ổn định tổ chức - Văn nghệ chào mừng 02 tiết mục	- Đ/c Phạm Minh Hòa
2	6h45' - 7h00'	- Chào cờ - Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu	- Đ/c Trần Thị Kim Anh
3	7h00' - 7h20'	- Báo cáo tổng kết năm học 2022-2023	- Đ/c Vương Văn Huy
4	7h20' - 7h40'	- Công bố các quyết định và điều hành khen thưởng. GV có HS đạt giải Olympic Tin học khu vực Miền Trung và Tây Nguyên. GV có HS đạt giải trong Ngày Hội Stem cấp thành phố. Học sinh đạt giải trong Ngày hội STEM cấp TP. Danh hiệu tập thể lớp: Xuất sắc 10 tập thể. HS đạt giải HSG cấp trường khối 11 HS đạt điểm cao trong Kỳ thi KSCL	- Đ/c Trần Thị Kim Anh

TT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
2. Phần hội: Tri ân và trưởng thành của học sinh khối 12			
1	7h40' - 7h50'	- Văn nghệ xen kẽ 02 tiết mục	- Đ/c Phạm Minh Hòa
2	7h50' - 8h05'	- Phát biểu của Hiệu trưởng	- Đ/c Trần Văn Nhường
3	8h05' - 8h15'	- Phát biểu của PHHS lớp 12 và tặng quà cho nhà trường Bác Lương Văn Ngọc.	- Đại diện Phụ huynh 12A1
4	8h15' - 8h25'	- Phát biểu của học sinh lớp 12	- Đại diện PHHS lớp 12A8
5	8h25' - 8h35'	- Phát biểu của GVCN lớp 12	- Nguyễn Thị Hồng Vân

6	8h35' - 8h55'	- Tặng hoa tri ân, chụp ảnh.	- Đại diện HS lớp 12 (Đ/c Minh Hòa chọn học sinh)
		+ BGH;	
		+ GVCN lớp 12	
		+ Trưởng ban đại diện CMHS lớp 12	
7	8h55' - 9h15'	- Chia tay đồng chí Hiệu trưởng chuyển công tác về đơn vị mới. Phân tặng hoa tri ân: + Ban đại diện CMHS; + Đại diện khối 12; + Đại diện khối 11; + Đại diện khối 10.	- Đ/c Trần Thị Kim Anh
8	9h15' - 9h45'	- Văn nghệ thầy, cô và học sinh các lớp 12 và kết thúc CT.	- Thầy, cô và học sinh lớp 12.

2. Chương trình Tổng kết năm học trong HĐGD

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
9h45' - 10h00'	Ổn định tổ chức	MC Bùi Đình Bắc
10h00' - 10h05'	Tuyên bố lý do	
10h05' - 10h15'	Báo cáo tổng kết năm học 2022-2023	Đ/c Nguyễn Thị Là
10h15' - 10h20'	Công bố kết quả đánh giá thi đua	Đ/c Phạm Thị Hà
10h20' - 11h20'	Tập huấn quy chế thi tuyển sinh vào lớp 10	Đ/c Trần Văn Như

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Tt	Nội dung công việc	Người phụ trách	Thời gian hoàn thành
1	Chuẩn bị báo cáo tổng kết trong HS và Hội đồng	Đ/c Vương Văn Huy và Nguyễn Thị Là	24/5/2023
2	Trang trí, khánh tiết, âm thanh, tiếp tân	Đ/c Vũ Văn Đạt	26/5/2023
3	Mời đại biểu	Đ/c Nguyễn Nam Sơn	22/5/2023
4	Tập trung HS	Đ/c Nguyễn Quốc Việt	

5	Dẫn chương trình tổng kết HS	Đ/c Trần Thị Kim Anh	Duyệt kịch bản 26/5/2023
6	Dẫn chương trình tổng kết HĐ	Đ/c Bùi Đình Bắc	Duyệt kịch bản 26/5/2023
7	Chuẩn bị giấy khen, phần thưởng	Đ/c Nguyễn Nam Sơn	26/5/2023
8	Chuẩn bị các QĐ khen thưởng	Đ/c Vương Văn Huy	26/5/2023
9	Duyệt bài phát biểu của học sinh	Đ/c Phạm Minh Hòa	26/5/2023
10	Duyệt bài phát biểu của GVCN và phụ huynh 12	Đ/c Vương Văn Huy	26/5/2023
11	An ninh an toàn	Đ/c Vũ Văn Đạt	
12	Duyệt chương trình văn nghệ	Đ/c Phạm Minh Hòa (Lưu ý mỗi lớp 12 tối đa 01 tiết mục)	26/5/2023
13	Đón tiếp đại biểu	BGH và GVCN các lớp	
14	Chuẩn bị báo cáo thi đua HĐGD	Đ/c Phạm Thị Hà	

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chức Lễ tổng kết năm học 2022-2023; chương trình tri ân, trưởng thành của khối 12 niên khóa 2020 - 2023 của trường THPT An Lão. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Website;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Wương Văn Huy